

Смета

На производство аварийно-восстановительных электромонтажных работ, а именно : замену вводных рубильников 0,4 кВ, установку трансформаторов тока (по 2 комплекта на каждый ввод, для ОЭК и контрольных счетчиков управляющей компании), ремонт ошиновки рубильников, замену предохранителей (при необходимости), восстановление правильной схемы подключения контрольных счетчиков и ТТ, пусконаладочные работы и включение электропитания под напряжение.

Расчет стоимости работ и материалов для монтажа провода СИП на арматуре, подключения его к сети, подключения магистральных перекрестков, абонентских ответвлений, светильников и прочих потребителей, демонтажных работ.

Расчет стоимости материалов

№ п/п	Наименование	ед. измерения	Цена	Количество	Стоимость
1	IEK SRK01-221-400 Выключатель-разъединитель ВР32И-37А71240 400А	шт	7200	2	14400
2	IEK Трансформатор тока ТТИ-А 200/5А кл. точн. 0.5 5В.А ИЭК ИТТ10-2-05-0200	шт	850	15	12750
3	Провод ПУГВ 1*50	м.п.	300	20	6000
4	Наконечник ТМЛ-50-8-10	шт	65	12	780
5	Провод ПВ-1 1*2,5	м.п.	20	30	600
6	Плавкая вставка ПН-2 200А	шт	500	6	3000
7	Метизы	компл	800	1	800
8	Изолятор опорный ПИО120 TDM	шт	200	12	2400
9	Шина АД 31Т 40х5 (дл.4м) 35182 КЗОЦМ	шт	850	2	1700
10	Счетчик электроэнергии Меркурий 230 ART-03 CN трехфазный многотарифный	шт	6300	3	18900
11	Доставка	шт	5000	1	5000
Итого по материалам					66330

Расчет стоимости электромонтажных работ

1	Демонтаж выгоревшего электрооборудования	комплес работ	6000	1	6000
2	Монтаж перекидного рубильника	комплес работ	3500	2	7000
3	Ошиновка рубильника	комплес работ	2000	2	4000
4	Установка комплекта трансформаторов тока	комплес работ	1500	5	7500
5	Подключение трансформаторов тока сетевой организации	комплес работ	2000	2	4000
6	Подключение трансформаторов тока управляющей компании	комплес работ	3000	3	9000
7	Монтаж перекидных перемычек	комплес работ	2500	2	5000
8	Подключение спусков с шин к сборкам	комплес работ	2000	2	4000
9	Пуско-наладочные работы, в т.ч. Испытание перед включением	комплес работ	4000	1	4000
10	Замена неисправного счетчика электроэнергии с подключением	комплес работ	1500	3	4500
11	Сопровождение включения оборудования под напряжение	комплес работ	4000	1	4000

Стоимость работ по монтажу провода СИП, демонтажу голого провода и переподключению абонентов и светильников

59000

СТОИМОСТЬ РЕКОНСТРУКЦИИ

125330

Итого по смете, руб

125330

В стоимость монтажа включена стоимость сопутствующих слесарных, сварочных и прочих работ, сопутствующих установке и подключению электрооборудования